
Комиссия Федеральной антимонопольной службы по контролю в сфере
размещения заказов (далее - Комиссия) в составе: 

ведущего заседание Комиссии заместителя начальника Управления контроля
размещения государственного заказа Воеводы Ю.Е.,

членов комиссии:
начальника Административного управления Доценко А.В.,
заместителя начальника Управления контроля размещения государственного
заказа Горбунова В.А.,

начальника отдела рассмотрения жалоб Управления контроля размещения
государственного заказа Маковлева А.Ю.,
начальника правового отдела Управления контроля размещения
государственного
заказа Лобова А.Ю.,
заместителя начальника отдела рассмотрения жалоб Управления контроля
размещения государственного заказа Яковлева В.И.,

в присутствии представителей ГНУ "Государственного научно-исследовательского
института системного анализа Счетной палаты Российской Федерации"
Максимовича М.В., Герасимова В.П.; 

рассмотрев жалобу Гончарова Игоря Валентиновича (далее - Заявитель) на
действия Государственного научного учреждения "Государственный научно-
исследовательский институт системного анализа Счетной палаты Российской
Федерации (далее - Заказчик) и конкурсной комиссии Государственного научного
учреждения "Государственный научно-исследовательский институт системного
анализа Счетной палаты Российской Федерации (далее - Конкурсная комиссия)
при проведении открытого конкурса по размещению заказа на выполнение научно-
исследовательских работ № 04/ОК-2008 по лоту № 3 "Анализ действующего
порядка обеспечения жильем военнослужащих внутренних войск и сотрудников
органов внутренних дел в период несения службы и после увольнения на пенсию"
(далее - Конкурс), и в результате проведения внеплановой проверки в
соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о размещении заказов),
Административным регламентом, утвержденным приказом ФАС России от
14.11.2007 № 379,

УСТАНОВИЛА:

В Федеральную антимонопольную службу поступила жалоба Заявителя о
признаках нарушения Заказчиком Закона о размещении заказов при проведении
открытого конкурса на выполнение научно-исследовательских работ № 04/ОК-2008
лот № 3 "Анализ действующего порядка обеспечения жильем военнослужащих
внутренних войск и сотрудников органов внутренних дел в период несения службы
и после увольнения на пенсию" (далее - Конкурс).



Гончаров Игорь Валентинович надлежащим образом уведомленный о дате и
времени и месте рассмотрения жалобы, на заседание комиссии не явился.

В соответствии с представленными материалами 16.07.2008 Заказчиком проведен
Конкурс. Государственный контракт с победителем конкурса не заключен. Заявке
на участие в конкурсе Заявителя присвоено второе место. 

По мнению Заявителя, его права нарушены следующими действиями Заказчика. 
Как утверждает Заявитель, по критериям "Срок выполнения работ" и "Цена
контракта" конкурсной комиссией Заказчика необоснованно завышена оценка
заявки на участие в конкурсе Санкт-Петербургского института информатики и
автоматизации Российской Академии Наук (СПИИРАН) при осуществлении
процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе. 

Заказчик не согласился с доводами жалобы Заявителя и отметил, что оценка
предложений участников конкурса по критериям "Срок выполнения работ" и "Цена
контракта" была произведена пропорционально значениям предложений
участников. 

В результате рассмотрения жалобы и проведения в соответствии с частью 5
статьи 17 Закона о размещении заказов внеплановой проверки Комиссия
установила следующее.

Установленный в конкурсной документации бальный порядок оценки и
сопоставления заявок участников размещения заказа по критериям "Срок
выполнения работ" и "Цена контракта" произведен пропорционально
представленным предложениям в полном соответствии с требованиями Закона о
размещении заказов.

На основании вышеизложенного и руководствуясь частями 1, 2, 4 статьи 57, статьи
8 и на основании части 5 статьи 17, части 6 статьи 60 Закона о размещении
заказов, Административным регламентом, утвержденным приказом ФАС России от
14.11.2007 № 379, Комиссия

РЕШИЛА:

Признать жалобу Гончарова Игоря Валентиновича необоснованной. 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


